муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ладушка» Родионово-Несветайского района

(МБДОУ детский сад «Ладушка»)

ПРИКАЗ

             22.08.2022  г.                                  №  51

                                           сл. Родионово-Несветайская

 «Об  утверждении  документов по антитеррору.»

      В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г.

№ 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов  Министерства просвещения Российской Федерации и формы

паспорта безопасности этих объектов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение об организации контрольно-пропускного режима».

2. Утвердить План мероприятий по  антитеррористической безопасности на

2022-2023 учебный год.

3. Утвердить инструкции по антитеррористической  безопасности в МБДОУ

детском саду «Ладушка»:

-  инструкция персоналу при захвате террористами заложников;

- инструкция к плану эвакуации людей при возникновении пожара и

чрезвычайных ситуаций;

-  инструкция  о действиях сотрудников при совершении террористического

акта;

-  инструкция по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва.

 4. Утвердить план  эвакуации работников, воспитанников, находящихся на

объекте, в случае получения информации об угрозе совершения или

совершении террористического акта.

 5. Ответственному за безопасность ДОУ Мартыновой Е.В. ознакомить

сотрудников с  принятыми локальными актами под роспись.

 6. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего                                  Г.В. Матвиенко

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72585152/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72585152/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72585152/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72585152/0